

Nr 442.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till löneplaner för extra ordinarie tjänstemän m. fl. icke-ordinarie befattningshavare vid försvarsväsendet m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 256.)

Till Konungen.

Uti en den 5 maj 1939 dagtecknad proposition, nr 298, har Kungl. Maj:t, under återopande av ett vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att dels godkänna av föredragande departementschefen förordade löneplaner för extra ordinarie och extra tjänstemän vid försvarsväsendet; dels besluta, att rörligt tillägg skall utgå till extra ordinarie och extra tjänstemän vid försvarsväsendet enligt av departementschefen förordade grunder; dels ock besluta, att barntillägg skola övergångsvis utgå till vissa här avsedda befattningshavare enligt av departementschefen förordade grunder.

Mot förslaget att avlöningsförhållandena för den icke-ordinarie personalen vid försvarsväsendet regleras genom ett särskilt avlöningsreglemente, militära icke-ordinariereglementet, i anslutning till de principer, som kommit till uttryck i förslaget till civilt icke-ordinariereglemente, är från riksdagens sida intet att erinra.

Riksdagen har ej heller funnit anledning till anmärkning mot de allmänna riktlinjer, som föredragande departementschefen i propositionen angivit för ordnande av anställningsförhållandena för extra befattningshavare, vissa arvodestagare och kontraktsanställda befattningshavare vid försvarsväsendet. Det synes riksdagen lämpligt, att ifrågavarande personal i så stor utsträckning som möjligt inordnas under det nya icke-ordinariereglementet och därigenom får sina avlöningsförhållanden ordnade enligt reglementets bestämmelser.

I propositionen har förordats, att det föreslagna militära icke-ordinarie-reglementet skall tillämpas å försvarsväsendets sjuksköterskor och husmödrar vid sjukhus. Tillika har föreslagits, att viss ekonomipersonal vid försvarsväsendet, vilken för närvarande åtnjuter lön enligt den i gällande avlöningskungörelse intagna löneplanen K jämte vissa naturaförmåner, skall överföras till bruttolönesystem och inplaceras å löneplanen för extra ordinarie tjänstemän. Det synes riksdagen, att i propositionen anförts övertygande skäl för de föreslagna anordningarna. Riksdagen utgår därvid från att det militära icke-ordinariereglementet skall tillämpas å all vid sjukhus och sjukvårdsanstalter under militär förvaltning anställd personal, som tillhör nu ifrågavarande personalgrupper. Därjämte förutsätter riksdagen såsom självklart, att reglementet icke skall äga tillämpning å motsvarande personal, anställd vid sjukhus under civil förvaltning. I detta sammanhang anser sig riksdagen böra understryka det av föredragande departementschefen i samband med behandlingen av frågan om ändrat lönesystem för viss ekonomipersonal gjorda uttalandet, att omsorgsfull prövning bör ägnas frågor om fastställande av ersättning för bostäder och övriga naturaförmåner, som av kronan tillhandahållas mot löneavdrag.

Såsom framgår av föredragande departementschefens uttalande i propositionen, bör beslut av riksdagen fattas i fråga om de löneplaner, som innefattas i det vid propositionen såsom bilaga fogade reglementsförslaget. Riksdagen har uppmärksammat, att nu ifrågavarande löneplaner överensstämmer med löneplanerna för extra ordinarie och extra tjänstemän vid den civila statsförvaltningen, allenast med den avvikelsen, att löneplanen för extra tjänstemän utbyggs att omfatta 27 lönegrader. Med hänsyn härtill och då bärande skäl synas riksdagen vara anförda för denna avvikelse, har riksdagen ansett sig böra godkänna de nu föreslagna löneplanerna.

Vad i propositionen anförts och föreslagits i fråga om semester och övertidsersättning, rörande sjukvård och begravningshjälp, rörligt tillägg ävensom — övergångsvis — barntillägg för extra ordinarie och extra tjänstemän m. fl. har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen

dels godkänt de av föredragande departementschefen förordade löneplanerna för extra ordinarie och extra tjänstemän vid försvarsväsendet,

dels beslutat, att rörligt tillägg skall utgå till extra ordinarie och extra tjänstemän vid försvarsväsendet enligt av departementschefen förordade grunder,

dels ock beslutat, att barntillägg skola övergångsvis utgå till vissa här avsedda befattningshavare enligt av departementschefen förordade grunder.

Stockholm den 15 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.
